
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 26/09/2014                                ANO: IV Nº: 912 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S) 
 

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   
 

 

 

 
 

Página 1 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 
AVISO – PREGÃO 108/2014 .......................... 1 

AVISO – PREGÃO 109/2014 .......................... 1 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 126/2014 . 1 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 128/2014 . 1 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE 

PREGÃO – 100/2014 ....................................... 2 

EXTRATO DE TERMO DE RECISÃO DE 

CONTRATO ..................................................... 2 

HOMOLOGAÇAO DE AVALIAÇÃO DE BENS

........................................................................... 3 

 

 
 
 

AVISO – PREGÃO 108/2014 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO Nº 108/2014  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO UNITÁRIO 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar 
às 09:00  horas do dia 14 de outubro de 2014, na sede da 

Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426, 
licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de 
Menor Preço, objetivando a Registro de preços de horas de 
máquina escavadeira hidráulica, para futuras e eventuais 
aquisições conforme necessidade da Administração 
Municipal (O Registro de Preços terá vigência de 12 meses),  

conforme estabelecido no Edital. 
 
A documentação completa se encontra à disposição 

dos interessados no endereço acima mencionado, em horário 
comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 
setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: 
pref.compras@netceu.com.br. 
     
 

Céu Azul, 25 de setembro de 2014. 
 

 
JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

AVISO – PREGÃO 109/2014 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO Nº 109/2014  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar 
às 14:00  horas do dia 14 de outubro de 2014, na sede da 

Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426, 
licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de 
Menor Preço, objetivando a Registro de Preço de cestas 
básicas, para futuras e eventuais aquisições para auxílio às 
famílias em situação de vulnerabilidade social, amparada 
pela Lei Municipal 1067/2011, (a vigência do Registro de 
Preços será por 6 (seis) meses),  conforme estabelecido no 

Edital. 
 
A documentação completa se encontra à disposição 

dos interessados no endereço acima mencionado, em horário 
comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 
setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: 
pref.compras@netceu.com.br. 
     
 

Céu Azul, 26 de setembro de 2014. 
 

 
JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 126/2014 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 126/2014 – Ref. 
Pregão nº. 95/2014- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR: SUPERMERCADO FORLIN LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais 
aquisições de produtos alimentícios para uso nos diversos 
setores e departamentos da Administração Municipal, inclusive 
na Merenda Escolar (a vigência do registro de preços será de 6 
meses). A relação detalhada dos produtos e preços registrados 
encontra-se a disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 563,29 
PRAZO VIGÊNCIA: 21/03/2015  
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e VALTER FORLIN 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 128/2014 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 128/2014 – Ref. 
Pregão nº. 95/2014- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 26/09/2014                                ANO: IV Nº: 912 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S) 
 

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   
 

 

 

 
 

Página 2 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

FORNECEDOR: MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais 
aquisições de produtos alimentícios para uso nos diversos 
setores e departamentos da Administração Municipal, inclusive 
na Merenda Escolar (a vigência do registro de preços será de 6 
meses). A relação detalhada dos produtos e preços registrados 
encontra-se a disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 9.989,90 
PRAZO VIGÊNCIA: 21/03/2015  
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e ADOLFO FREDERICO 
GRAMS 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE 
PREGÃO – 100/2014 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL  
Estado do Paraná 
HOMOLOGAÇÃO 

 Tendo em vista os procedimentos 
nesta licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica 
homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a 
Licitação na modalidade de Pregão nº 100/2014, que tem por 

objeto (Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições 
de materiais odontológicos para uso nas clínicas da Secretaria 
Municipal da saúde inclusive nos bairros (o registro de preços 
terá vigência por 12 meses)), em favor do(s) proponente(s) 
abaixo relacionado(s), tudo conforme o constante no processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR 
R$ 

COMERCIAL 
DENTARIA HOSP. 
FONTANA LTDA 

78.688.660/0001-02 644,10 

ODONTOSUL LTDA 04.971.211/0001-22 5.142,00 

ALVES E SARTOR 
LTDA - ME 

07.724.523/0001-20 2.257,76 

RINALDI & COGO 
LTDA - ME 

07.269.677/0001-79 1.989,70 

HOSPILAB MEDICAL 
DISTRIBUIDORA 
LTDA EPP 

11.616.474/0001-89 1.004,50 

FUSÃO COMÉRCIO 
DE PRODUTOS 
ODONTOLÓGICOS 
LTDA - EPP 

10.633.441/0001-84 2.400,88 

TATA COM. DE 
EQUIP. PARA 
SAÚDE, ODONTO-
MÉDICO LTDA-ME 

11.088.993/0001-11 1.190,00 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 14.628,94                PAÇO MUNICIPAL, aos 26/09/2014. 

 
                               JAIME LUIS BASSO 

Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DE TERMO DE RECISÃO DE 
CONTRATO 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 112/2013. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADA: ALTA LUZ INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA 

- ME  
OBJETO: contratação de empresa para execução de 
serviços de manutenção da iluminação pública, 
compreendendo o centro da cidade, bairros e comunidades 
rurais do Município de Céu Azul. 

TERMO DE RESCISÃO: Promove a rescisão do contrato do 

período de 20 de setembro de 2014 a 19 de dezembro de 2014, 
com a justificativa da empresa por falta de profissionais técnicos 
no quadro funcional da empresa, além da distancia entre a sede 
da empresa e o Município de Céu Azul. Para assim não 
comprometer a execução dos serviços para Administração 
Pública Municipal de Céu Azul e a seus usuários do município. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Rescisão Contratual Amigável, 

com base na Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
DATA DO TERMO: 20/09/2014 
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e LEO MENIN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 26/09/2014                                ANO: IV Nº: 912 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S) 
 

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   
 

 

 

 
 

Página 3 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

HOMOLOGAÇAO DE AVALIAÇÃO DE BENS 
 

                                         HOMOLOGAÇÃO DE AVALIAÇÃO DE BENS 
 

  Com base na Ata nº 117 do dia 15 de setembro de 2014, emitida pela Comissão Permanente 

de Avaliação de Bens Móveis e Imóveis, nomeada através da Portaria nº 43/2013, e planilha de materiais 

possíveis de serem reaproveitados pertinente  a estrutura a ser demolida do antigo posto de saúde central, 

localizado na rua Arnaldo Busato, centro, Lote 7 da quadra 100, homologo a avaliação dos bens móveis 

abaixo relacionados: 

 

Lote Descrição do bem  Valor 

avaliado 

1 Materiais possíveis de serem reaproveitados pertinente  a estrutura a ser demolida 

do antigo posto de saúde central, localizado na rua Arnaldo Busato, centro, Lote 

7 da quadra 100 

 

R$ 

1.507,08 

 

Paço Municipal, aos 23 de setembro de 2014. 

 

 

          JAIME LUIS BASSO 
         Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 26/09/2014                                ANO: IV Nº: 912 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S) 
 

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   
 

 

 

 
 

Página 4 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

